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AKT I THEMELIMIT DHE STATUTI1

SHOQERISE AKSIONARE
NENI 1
Perkufizime

1.1 Né kété dokument, nése nuk pércaktohet ndryshe, termat e méposhtme kané kéto

kuptime:

“Ligji Tregtar”: Ligji Nr. 9901 date 14.04.2008 “Pér Tregtaret dhe Shogqérite
Tregtare”, 1 ndryshuar;

“Statuti” Statut i shoqeérisé Aksionare NOVABET SHA, e themeluar si njé
shoqéri aksionare (SHA) sipas legjislacionit shqiptar;

“Aksionar(ét)” Sipas rastit, personat fizik ose juridiké ge zotérojné aksionet e
Shoqériseé.

“Person” (do person fizik apo juridik;

“Trashégimtar” personi qé sipas ligjit, éshté trashégimtar universal i té gjitha té
drejtave dhe detyrimeve té Aksionatit apo ka té drejte né lidhje
me zotérimin dhe/ose pérfitimin e cdo té drejte ligjore mbi
pasurité e Aksionarit si pasojé e vdekjes sé tij, transformimit,

rishjes sé shogeérisé, falimentimit/likuidimit dhe cdo mijeti tjetér
pasay q ¢ jed )
ligjor;

“Website” Hapésira zyrtare e internetit té Shoqérisé;

"Unanimitet' ose Martja e vendimeve me miratimin e té gjithé aksionatréve té

“Vendim Unanim” Shoqérisé.

“Data e Krijimit” 27.01.2025

1.2 Té gjitha njoftimet, kérkesat ose komunikimet e tjera qé Shoqéria i drejton Aksionaréve
sipas kétij Statuti, do té béhen me shktim dhe do té konsiderohen té kryera né ményré te
rregullt kur u dérgohen Aksionaréve né adresat e regjistruara né Qendrén Kombétare té
Biznesit t€é Shoqérisé sipas nenit 15 té kétj Statuti, né bazé té deklarimeve ge Aksionarét
i béjné Késhillit t&¢ Mbikeqyres té Shogérisé.

1.3.  'T€ gjitha njoftimet zyrtare, kérkesat, ose komunikimet e tjera qé Shoqéria i drejton
Aksionaréve sipas kétij Statutit, do té konsidetrohen té kryera tregullisht né adresat e
Aksionaréve kur njoftimi, kérkesa apo komunikimi éshté: (1) dérguar personalisht, (ii)
dérguar me poste rekomande ose me kthim pérgjigje, ose i éshté (i) dorézuar njé
shoqgérie ndérkombétare té€ mirénjohur t€ shérbimit té shpejté postar, né adresén e
regjistruar né Regjistrin e Aksioneve t€ Shoqérisé.
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T¢ gjitha njoftimet zyrtare, kérkesat ose komunikimet e tjera qé Shoqéria i drejton
Aksionaréve sipas kétij Statuti, do té konsiderohen té matra ne ményré te rregullt nga
Alksionari né datén mé té hershme, ndérmjet: (i) datés sé matrjes efektive ose refuzimit
te pranimit nga ana e Aksionarit marrés ose (i) datés sé njoftimit té kthimit nga shérbimi
postar, ose datés sé depozitimit té njoftimit pér llogari té Aksionatit marrés, né zyrén
vendore t€ shoqérisé pérkatése ndérkombétare t€ mirénjohur té shérbimit té shpejté
postar.

Té gjitha njoftimet zyrtare, kérkesat ose komunikimet e tjera qé Shoqéria i drejton
Aksionaréve sipas kétij Statuti mund té kryhen me mjete elektronike. Njoftimet zyrtare
té¢ komunikimeve me ané té mjeteve elektronike vértetohen sipas legjislacionit mbi
nénshkrimin elektronik dhe u dérgohen Aksionaréve né adresat elektronike té deklaruara

prej tyre.

Né kuptim te kétij Statuti, shprehjet né numtin njéjés pérfshijné ato né numrin shumés
dhe anasjelltas, me pérjashtim té rastit kur sipas kontekstit té dispozités pérkatése
rezulton ndryshe. Péremrti vetor “ai” pérfshin edhe péremrin vetor “ajo” dhe péremri
vetor “ata” i nénkupton té dyja gjinité, me pérjashtim té rastit kur sipas kontekstit te
dispozités pérkatése rezulton ndryshe.

TITULLII
Aksioneret, Emri, Q€llimi, Kohézgjatja, Selia, Website

NENI 2
Aksioneret, Emri

Shoqéria “REGENCY INTERNATIONAL CASINO TIRANA” SHA e krijuar
dhe funksionon sipas legjislacionit shqiptar, me seli ne Rruga Deshmoret e 4 Shkurtit,
Parku Rinia, Kompleksi Taiwan, , Zona, Kadastrale 8380, Tirane, Shqiperi, themeluar
dhe regjistruar si person juridik shgiptar me NIPT K51711801L, petrfagesuar nga
Administratori Z. Lulzim Merdani shtetas Shqiptar, lindur me 21.07.1967, ne Berat, i
pajisur me Leternjoftimin me Nr. Personal G70721094L, shoqeri e cila zoteron 100 % te
aksioneve te Shogerise NOVABET SHA.

Emri i Shogerise eshte: “NOVABET” SHA

NENI 3
Objekti i Shoqérisé

Objekti i aktivitetit te Shogetise eshte:

Baste Sportive Online

Import-ekspott te pajisjeve dhe te materialeve lidhur me Baste Sportive Online.

Cdo aktivitet tjeter lidhur me Bastet Sportive Online ne petputhje te plote me
legjislacionin e zbatueshem shqiptar.

NENI 4
Kohézgjatja

Shoqéria themelohet pér té ushtruar aktivitetin e saj pér njé periudhe kohe té pacaktuar,
duke filluar nga data e regjistrimit té saj né Regjistrin Tregtat.
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NENI 5
Selia, Website dhe adresa elektronike, Pronésia Intelektuale

Shoggéria ka seliné e saj pér géllime te Biznesit né adresén: Rruga Deshmoret e 4 Shkurtit,
Parku Rinia, Kompleksi Taiwan, Zyrat e Administrates, Kati 1, Zona Kadastrale 8380,
Tirane.

Shoqéria ka website-in e saj zyrtar.

Shogéria do té keté adresat ¢ saj zyrtare per komunikimet elektronike.

Shenjat dalluese t¢ aktivitetit ckonomik, té adresave elektronike dhe té Website mund té
njoftohen vullnetarisht né Qendrén Kombétare té Biznesit.

Markat tregtare/patentat dhe pronésité e tjera intelektuale té Shoqérisé mund té
regjistrohen né pérputhje me legjislacionin mbi pronésiné intelektuale

TITULLI II
Kapitali i Regjistruar, Kontributet, Aksionet, Aksionarét

NENI 6
Kapitali i Regjistruar, Themeluesit

Kapitali i regjistruar i Shogérisé, éshté 50 000 000 leke (pesedhjete milion leke) Leké, i cili
ndahet né 50 000 (pesedhjete mije) aksione té zakonshme, me vleré nominale 1000 (njé-
mij¢) Leké secila. Aksionet e Shogérisé nénshkruhen e paguhen né para nga Themeluest,
sic pércaktohet né Ancksin I bashkéngjitur kétij Statuti si pjesé pérbérése e tij.

NENI 7
Aksionarét, Aksionet, Kontributet,

Aksionarét e Shogérisé do té jené personat té cilét kané fituar aksionet e tyre né ményrat
¢ pércaktuara nga Ligji Tregtar dhe dispozitat e kétij Statuti.

Aksionet e Shogérisé mund té jené té kategorive té ndryshme, sipas vendimeve (&
Asamblesé¢ sé Aksionaréve (aksione té zakonshme, me pérparési, me ose pa t¢ drejté
vote). Aksionet qé japin té njéjtat té drejta, pérbéjné aksione té sé njéjtés kategori. Té
drejtat e pérparésisé qé burojné nga aksionet mé pétparesi vendosen nga Asambleja e
Aksionaréve me té njéjtén shumicé té kérkuar nga Ligji Tregtar pér ndryshimin e statutit.
Kéto vendime do té pérbéjné pjesé té kétij Statuti. ‘1é drejtat e pérparésisé té shénuara né
Statut do t¢ konsiderohen shteruese. Cdo aksion do té keté té njéjtén vleré nominale.
Kriteret e vlerésimit dhe procedurat pér shndérrimin e aksioneve nga njé¢ klasé né tjetrén,
st dhe pér shndérrimin e obligacioneve ¢ titujve té tjeré, vendosen nga Asambleja e
Aksionaréve me t€ njéjtén shumicé té kérkuar nga Ligji Tregtar pér ndryshimin ¢ Statutit.

Aksionet gé do té emetohen sipas vlerave té kapitalit themeltar pércaktuar né kété Statutit,
apo sipas zmadhimit ¢ kapitalit miratuar nga Asambleja e Aksionaréve, duhet té
nénshkruhen nga Aksionarét jo mé vone se 15 Dité té Plota nga dita e miratimit té
vendimit (apo e nénshkrimit té Statutit), apo né rastet kur kjo kérkohet me Ligj, nga dita
¢ miratimit t& prospektit nga Autoriteti i Mbikéqyrjes Financiare. Aksionari qé brenda
kétj afati, pa arsye té justifikuara, nuk kryhen nénshkrimin aksioneve té reja q¢ do té
emetohen, konsiderohet se ka hdqur doré nga té drejtat e parablerjes sipas nenit 7 té kétij
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Statuti. Asambleja e Pérgjithshme mund té parashikojé afate t€ ndryshme me miratimin
e zmadhimit te kapitalit.

Aksionet e nénshkruara me kontribut né para duhet té shlyhen té paktén né njé té katértén
e vlerés sé tyre nominale pérpara, sipas rastit, Biznesit t€ Shoqérisé apo Biznesit té
realizimit t& zmadhimit té kapitalit né Qendrén Kombétare té Biznesit. Shumat qé mbeten
shlyhen né njé ose mé shumé késte, sipas Aktit t&¢ Emetimit t¢ Aksioneve, apo sipas
kushteve e afateve té pércaktuara nga Asambleja e Aksionaréve. Primet mbi aksionet e
nénshkruara me kontribut né para duhet té shlyhen térésisht pérpara Biznesit té realizimit
te zmadhimit te kapitalit né Qendrén Kombétare té Biznesit

Né rast se aksionet nénshkruhen me kontribute né natyré, kéto kontribute duhet t’1
kalohen térésisht Shoqérisé pérpara té realizimit té zmadhimit té kapitalit né Qendrén
Kombétare té Biznesit. Vlerésimi i kontributeve né natytré do té kryhet né pérputhje me
parashikimet e Ligjit Tregtar.

TITULLI III
Veprime me Kapitalin, me Aksionet, Regjistri i Aksioneve

NENI 8
Zmadhimi i Kapitalit

Asambleja e Aksionaréve, népérmjet njé Vendimi té Jashtézakonshém, mund té
zmadhojé kapitalin e regjistruar té Shoqérisé sipas parashikimeve té Ligjit Tregtar.

Secili Aksionat ekzistues, ptoporcionalisht me totalin e aksioneve té zotéruara, do té keté
té drejtén té nénshkruajné Aksionet qé do té emetohen si pasojé e zmadhimit, duke u
preferuar ndaj ¢do t€ treti. Kjo e drejté mund t€ kufizohet né bazé t€ njé vendimi t€
Asamblesé sé Aksionaréve sipas kérkesave té nenit 174(2) té Ligjit Tregtar.

Asambleja e Aksionaréve, me miratimin unanim, mund té vendosé qé zmadhimi i kapitalit
té kryhet me emetim té aksioneve té reja, pér t'u nénshkruar vetém nga aksionarét
ekzistues.

Zmadhimi i kapitalit konsiderohet i realizuar pas pérfundimit té afatit t€ caktuar pér
nénshkrimin e aksioneve, pércaktuar né Statut ose sipas vendimit te Asamblesé sé
Aksionatéve, dhe vetém pér pjesén e vlerés sé zmadhimit qé efektivisht éshté nénshkruar.

Shogéria mund t€ zmadhojé kapitalin edhe sipas ményrave, kushteve e procedurave té
tjera té parashikuara nga Ligji Tregtar, té ndryshme nga sa parashikon ky nen. Né kéto
raste, dispozitat e kétij Statuti jané t€ zbatueshme pér sa éshté e mundur, né lidhje me
zmadhimin e kapitalit sipas ményrave, kushteve e procedurave té tjera té patashikuara
nga Ligji Tregtar.

NENI 9

Njoftimi i Zmadhimit, Regjistrimi i Realizimit t&€ Zmadhimit t& Kapitalit

Shogéria njofton prané QKB vendimin e pér zmadhimin e kapitalit sipas afateve e
kérkesave té Ligjit pér QKDB.




9.2 Vendimi Asamblesé sé Aksionaréve pér zmadhimin e kapitalit publikohet edhe né fagen
e internetit té Shogérise, nése ka.

9.3 Regjistrimi i zmadhimit t& kapitalit né Qendrén Kombétate té Biznesit kryhet vetém né
lidhje me shumave t€ zmadhimit té kapitalit qé i pérkasin Aksioneve té nénshkruara, né
pérputhje me kushtet e nenit 169 té Ligjit Tregtar (regjistrimi i Realizimit t& Zmadhimit).

9.4 Me pérfundimin e nénshkrimit té aksioneve sipas afateve té kérkuara, Shoqétia regjistron
né¢ QKB Realizimin e Zmadhimit, dhe depoziton listén e ploté té personave qé kané
nénshkruar aksionet, sé bashku me shumat e parapaguara, dhe/ose sipas rastit, aktet e
vlerésimit té kontributeve né natyré, kur aksionet jané nénshktuar me kontribute né
natyré. Neése zmadhimi realizohet brenda afateve té kérkuara pér njoftimin prané
Qendrés Kombétare té Biznesit té vendimit qé miraton zmadhimin sipas paragrafit 1 mé
sipér, atéheré Shoqéria njékohésisht njofton vendimin dhe regjistron Realizimin e
Zmadhimit t€ kapitalit.

9.5 Regjistrimi i Realizimit t¢ Zmadhimit t& kapitalit i nénshtrohet gjithashtu kushteve t& tjeta
té pércaktuara nga Ligji Tregtar pér zmadhimin e kapitalit né raste té vecanta

9.6 Zmadhimi 1 kapitalit béhet efektiv né datén e realizimit té tij né Qendrén Kombétare té
Biznesit.

NENI 10
Zvogélimi i Kapitalit

10.1  Asambleja e Aksionaréve, népérmjet njé Vendimi té Jashtézakonshém mund té zvogélojé
kapitalin e regjistruar té Shogérisé.

102 Né rastet kur zvogélimi i kapitalit nuk kryhet pér shkak t& humbjeve té aktivitetit tregtar,
Asambleja e Aksionaréve mund té vendosé té anulojé njé a mé shumé aksione né
pétputhje me Nenin 13 € kétij Statuti,si dhe té dispozitave té Ligjit Tregtat, e né vecanti
té nenit 149 té kétij ligji.

103 Zvogélimi i kapitalit regjistrohet e publikohet pa vonesa prané Qendtés Kombétate té
Biznesit. Kapitali quhet i zvogéluar, duke filluar nga casti i Biznesit té vendimit.

104 Kapitali i regjistruar mund té zvogélohet nén vlerat minimale, té parashikuara nga Ligji
Tregtar, vetém né rastin kur zvogélimi shoqérohet me njé zmadhim té njékohshém té
kapitalit.

NENI 11
Transferimi i Aksioneve

111 Aksionet e Shogérisé mund té transferohen sipas parashikimeve té Ligjit Tregtar si dhe
duke respektuar te gjitha kufizimet per ndryshimet e pronesise se aksioneve per te
licencuarit ne perputhje me parashikimet e Ligjit N1.155/2015 “Pér Lojérat e Fatit né
Republikén e Shqipérisé”.

11.2  Shogéria nuk mund té blejé Aksionet e saj.
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NENI 12
Regjistri i Aksioneve

Shogqeria hatton njé regjistér té posacém, ku regjistrohen té dhénat pércaktuara sipas Ligjit
Tregtar né lidhje me té gjitha aksionet e Shoqérisé.

Personat e regjistruar né regjistrin e aksioneve prezumohen Aksionaré té Shogérisé me
t€ drejta t€ plota si pér marrédhéniet me Shogéring, ashtu dhe ndaj té tretéve. Aksionet e
té drejtat e fituara mbi to, nuk mund té ushtrohen ndaj asnjé personi apo ndaj Shoqérisé,
pérpara se veprimi té jeté regjistruar né regjistrin aksioneve qé mban Shoqétia.

Shoqeria njofton, heré pas here, dhe brenda afateve té kérkuara, té dhénat e regjistrit té
aksioneve té shoqérisé sipas kétkesave ligjore, dhe vecanérisht listén e aksionaréve, prané
QKB né pérputhje me Ligjin Pér Qendrén Kombétare té Biznesit dhe né pérputhje me
dispozitat e Ligjit pér Titujt.

Cdo Aksionar mund ti kérkojé Shoqérisé léshimin e njé vértetimi mbi té dhénat e tij té
Biznesit né regjistrin e aksioneve té shogérisé. Né bazé té vendimit té Asamblesé sé
Aksionaréve, Shogéria mund té léshojé gertifikata pér vértetimin e zotérimit té Aksionit.

NENI 13
Asambleja e Pérgjithshme

Asambleja e Pergjithshme eshte organi me i larte 1 shogerise e cila perbehet nga
Alksionaret e Shogerise. Ajo vendos mbi te gjitha ceshtjet ne kompetence te saj dhe
vendimet e saj jane te detyrueshme per Aksionaret. Asambleja e Pergjithshme ka
kompetence ekskluzive per ndryshimin e statutit.

NENI 14
Asambleja e Pérgjithshme
Thirrja e Asamblesé sé Pérgjithshme

Mbledhja e Asamblesé sé Aksionaréve thirret né pérputhje me Ligjin Tregtar nga ¢do
anétar Késhilli apo ¢do Administrator, sa heré qé e konsiderojné té arsyeshme pér
mbarévajtjen e aktivitetit t€ Shoqéris€ apo sa heré gé thirtja e Asamblesé sé Aksionaréve
éshté e detyrueshme sipas Ligjit Tregtar ose dispozitave té tjera ligjore. Mbledhja e
Asamblesé sé Aksionaréve mund té thirret edhe nga Personat e tjeté té pércaktuar sipas
Ligjit Tregtar. Mbledhja ¢ Asamblesé sé Aksionaréve duhet té thirret t€ paktén njé heré
gjate njé viti financiar pér miratimin e bilancit vijetor.

Mbledhja e Asamblesé sé Aksionaréve thirret népérmjet njé njoftimi me shkresé apo me
mjete elektronike, né pérputhje me aktet e nénshkrimit elektronik, drejtuar ¢cdo Aksionati.
Thitrja e Asamblesé sé Aksionaréve duhet té njoftohet té paktén 21 (njézeté e njé)
kalendarike pérpara datés sé mbledhjes. Njoftimi duhet t€ pérmbajé té dhénat dhe
informacionin e pércaktuar né nenin 137 té Ligjit Tregtar. Né rast se mbledhja mbahet
me mjete komunikimi, té€ ndryshme nga prania e njékohshme e pjesémarrésve né nje
vendndodhje té caktuar, pérfshi kétu komunikimin me mjete elektronike, Aksionaréve i
njoftohen gjithashtu ményrat e komunikimit dhe té vértetimit té identitetit e
nénshkrimeve (né rastet e komunikimeve elektronike, sipas legjislacionit pérkatés pér
nénshkrimin elektronik).
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Aksionatrét nuk mund té kérkojé shpalljen e pavlefshmérisé sé mbledhjes sé Asamblesé
pér shkak t& mungesés sé njoftimit, nése Aksionari i ka dhéné Shoqérisé njé adresé té
pasakté (pérfshi adresén elektronike) pér regjistrim prané Regjistrit té Aksioneve, apo nuk
ka njoftuar ndryshimin e adresés (pérfshiré adresén elektronike) pérpara nisjes sé
njoftimit.

NENI 15
Punimet e mbledhjes sé Asamblesé sé Pérgjithshme

Asambleja e Aksionaréve nuk mund té kryejé punime e té marré asnjé vendim nése nuk
éshté plotésuar kuorumi i parashikuar né Nenin 144 té Ligjit Tregtar. Aksionarét mund
té marrin pjesé né mbledhje népérmjet caktimit té pérfagésuesve, népérmjet
telekonferencés, audio ose video, si dhe té mjeteve té tjera elektronike né pérputhje me
Nenin 142 té Ligjit Tregtar (Aksionarét e Pranishém). Aksionarét qé matrin pjesé
népérmjet mjeteve elektronike mund t€ votojné elektronikisht né mbledhje, pas
verifikimit té identitetit té tyre né ményré elektronike sipas kérkesave té nénshkrimit
elektronik, t€ pércaktuar né njoftimin e thirrjes

Administratori do té kryesojé Asamblené e Aksionaréve dhe do té caktojé njé person si
mbajtés té procesverbalit. Aksionarét e Pranishém me té drejté vote, me shumicén e %
té votave té zotéruara prej tyre, mund t€ vendosin qé mbledhja t& kryesohet nga njé
petson tjetér.

Nése Administratori nuk éshté i pranishém apo nuk déshiron té veprojé si Kryetar 1
Asamblesé, Aksionarét e Pranishém me té drejte vote, me shumicén e V2 té votave té
zotéruara prej tyre, do té caktojné Kryetarin dhe personin qé do té mbajé procesverbalin
e mbledhjes.

Anétarét e Késhillit té¢ Mbikeqyres dhe Administratorét kané té drejtén té marrin pjesé né
¢do kohé né mbledhjet e Asamblesé sé Aksionaréve.

Kryetari, pérpata nisjes sé punimeve té mbledhjes sé Asamblesé sé Aksionaréve, verifikon
numtin e Aksionaréve té pranishém personalisht, me mjete elektronike apo népérmjet
pérfagésuesve té autorizuar, si dhe identitetin e numrin e votave té zotéruara nga secili
prej tyre, plotésimin e kuorumit pér mbajtjen e mbledhjeve dhe kuorumin e nevojshém
pér marrjen e vendimeve sipas rendit té dités, duke i plotésuar né listén e pjesémarrésve.
Lista e Pjesémarrésve pérmban té dhénat e mésipérme dhe nénshkruhet nga secili
pjesémartes.

NENI 16
Votat e Aksionaréve

Né varési té sé drejtave ose kufizimeve qé lidhen me Aksionet, secili Aksion i zakonshém
mbart té drejtén e 1 (njé) vote né mbledhjen e Asamblesé sé Aksionaréve. Aksionari
mund té pétjashtohet nga e Drejta e Votés sipas parashikimeve té Ligjit Tregtar dhe té
kétij Statuti. Aksionarét e Pranishém detyrohet té votojné né ményré uniforme pér té
gjitha aksionet e zotéruara prej tyre.

Vendimet e Asamblesé merren sipas shumicés pérkatése té votave,pércaktuar né kété
Statut dhe né Nenin 145 té Ligjit Tregtar.




16.3  Vendimet Asamblesé miratohen me votim t€ hapur nése pérpara deklarimit té rezultatit
nuk éshté kérkuar njé votim i fshehté. Votimin i fshehté mund té kérkohet nga Kryetari
ose nga Aksionatét e Pranishém qé zotérojné jo mé pak se 5% té kapitalit té regjistruar
té Shoqérise.

16.4  Nése nuk kundérshtohet nga njé Aksionar, deklarimi i Kryetarit né lidhje me miratimin
apo mosmitatimin e njé vendimi nga Asambleja e Aksionaréve, si dhe shumica me té
cilén éshté votuar regjistrohet né procesverbalin e mbledhjes dhe konsiderohet vendim i
formeés sé preré, pa gené e nevojshme prova pér numrin apo pérqindjen e votave té
regjistruara pro ose kundér vendimit. Nése ka kundérshtime, ky fakt shénohet né
procesverbal, dhe Kryetari numéron votat pro ose kundér, dhe nése ka paqartesi,
Asambleja voton pér heré té dyté ¢éshtjen.

16.5 Ményrat e votimit té fshehté pércaktohen né rregulloren e punimeve té Asamblesé se
Pérgjithshme. N rastin e votimit me mjete elektronike, ményra e votimit duhet té
garantojé fshehtésiné e votés.

16.6  'Té gjitha vendimet e Asamblesé sé¢ Aksionaréve regjistrohen né procesverbalin e
mbledhjes. Procesverbali pérmban datén e vendin e mbledhjes, rendin e dités, emrin e
Kryetarit dhe t€ mbajtésit t€ procesverbalit, ményrén e mbajtjes sé mbledhjes dhe té
votimit, rezultatet e votimit, regjistrimin né lidhje me diskutimet e mbledhjes dhe ¢éshtjet
e tjeta qé duhet té shénohen né té sipas Ligjit Tregtar apo rregullotes sé punimeve té
Asamblesé se Pérgjithshme.

16.7  Procesverbalit i bashkélidhet edhe lista e pjesémarrésve, autorizimet pér votim (nése ka),
si edhe akti 1 thirtjes sé Asamblesé sé Pérgjithshme. N& rastin kur mbledhja zhvillohet me
mjete elektronike, procesverbalit i bashkéngjiten kopjet e printuara té dokumenteve
elektronike qé vértetojné pjesémarrjen e nénshkrimin elektronik. Procesverbali 1
mbledhjes, lista e pjesémartésve e dokumentet e tjera té bashkélidhura, nénshkruhen nga
Kryetari dhe nga mbajtési 1 procesverbalit.

16.8  Administratori pétgjigjet pér ruajtjen e procesverbaleve t&¢ mbledhjeve té Asamblesé sé
Aksionaréve. Kur procesverbali pérmban té dhéna konfidenciale pér aktivitetin e
Shogérisé, mund té nxjerrin ekstrakte.

16.9  Administratori jo mé voné se 15 dité nga mbledhja i njofton Aksionaréve apo
pérfagésuesve té tyre kopje té procesverbalit, dhe nése éshté vendosur nga Asambleja e
publikon até né njé seksion té veganté té websife té aksesueshém vetém nga Aksionarét.

16.10 Nése mbledhja mbahet népérmjet komunikimeve elektronike, ajo konsiderohet e mbajtur
né orén dhe vendin e selisé sé Shogérisé.

NENI 17
Pérfaqésimi né Asamble

17.1  Aksionari mund t€ autorizojé persona té tjeré sipas dispozitave té Ligji Tregtar pér ta
pétfaqésuar até né mbledhjet e Asamblesé s¢ Pérgjithshme. Autorizimi béhet me shkrim.
Njé aksionat nuk mund té autotizojé persona té€ ndryshém qé ta pérfagésojné né lidhje
me pjesé té aksioneve té tij.




17.2  Autorizimi origjinal me shkrim apo njé kopje e noterizuar ose e vértetuar nga
Administratoret apo persona té tjeré té autorizuar, duhet t€ depozitohet né seliné e
Shoqétisé jo mé voné se 24 oré pérpara orés sé datés sé caktuar pér mbledhjen e
Asamblesé se Pérgjithshme. Asnjé person nuk do te lejohet té pérfaqésojé njé aksionar
né mbledhjen e Asamblesé nése autorizimi éshté depozituar mbas kétij afati.

17.3  Autotizimi mund té jepet me mjete elektronike, me kusht gé té jepet sipas formatit té
pétrcaktuar né kété Statut, nénshkrimi té vértetohet né pérputhje me legjislacionin mbi
nénshkrimin elektronik dhe autorizimi té dérgohet, jo mé voné se 24 oré pérpara orés s¢
datés sé caktuar pér mbledhjen e asamblesé, népérmjet njé mesazhi elektronik né adresén
e postés elektronike té Shoqérisé qé i1 éshté njoftuar Aksionaréve.

TITULLIIV
Administrimi i Shoqérisé

NENI 18
Emérimi, Shkarkimi i Késhillit Mbikeqyres, Kompetencat

181  Keshilli Mbikeqytes petbehet nga 3 (tre) anetare, vetem persona fizik.

182  Keshilli Mbikeqyres vlereson zbatimin e politikave te Shogerise dhe kontrollon
perputhshmerine e tyre me kete statut dhe Ligjin Tregtar. Anétarét e Keéshillit té
Mbikwqyrws mund té pérfitojné shpérblime ose t€ ardhura, pérfshiré pjesé nga fitimet e
Shoqérisé.

183  Anetaret e Keshillit Mbikeqyres caktohen ne petputhje me Ligjin Tregtar. Anetaret e
Keshillit Mbikeqyres duhet te jene te pavarur.

184  Anetaret e Keshillit Mbikeqyres zgjidhen nga Asambleja e Pergjithshme me shumice te
thjeshte per nje periudhe 3 (tre) vijecare me te drejte rizgjedhjeje.

18.5  Te drejtat dhe detyrat e keshillit mbikeqyres:

- Te emeroje dhe shkarkoje Administratorin;

- Te kontrolloje dhe te mbikeqyre zbatimin e politikave tregtare te Shoqerise nga
Administratori;

- Te petgatise, me kerkese te Asamblese se Pergjithshme, marrjen e masave, ge jane
ne kompetence te kesaj te fundit, ti rekomandoj asaj vendime te nevojshme per
tu matte, si dhe te zbatoje vendimet e Asamblese se Pergjithshme;

- Te therrase Asamblene e Pergjithshme, sa here vleresohet e nevojshme per
interesat e shogetise.

- Te kujdeset qe Shoqeria te respektoje ligjin dhe standartet e kontabilitetit.

- Te marte ¢do vendim tjeter ne perputhje me parashikimet e Ligjit per Shoqerite
Tregtare.

NENI 19
Administratorét

19.1  Késhilli Mbikeqyres eméron njé ose mé shumé persona fiziké si Administrator(¢) té

Shoqérisé. Administratori(ét) emérohen sipas afatit té vendosur nga Késhilli Mbikeqyres
né aktin e emérimit. N& rast heshtje, emérimi konsiderohet 1 béré pér njé afat prej 3 vitesh.

#




19.2

19.3

19.4

19.5

19.6

20.1

20.2

Administratori(ét) mund té riemérohen.. Asambleja e Aksionaréve mund té€ vendose
rregulla né lidhje me emérimin e Administratoréve.

Administratori(ét) éshté pérfagésuesi ligjor i Shoqérisé, dhe ka té drejté té pérfagésojé
Shogériné né marrédhéniet me té tretet.

Tagrat e pétfagésimit t&€ administratoréve dhe ¢do ndryshim i tyre regjistrohen prané
Qendrés Kombétare té Biznesit né pérputhje me dispozitat e Ligjit Tregtar.
Administratorét, té cilét kané té drejté ta pérfagésojné Shogériné né ményré té
pérbashkét, mund té autorizojné disa prej tyre pér kryerjen e disa veprimeve té caktuara
apo pér kryetjen e disa kategorive té caktuara veprimesh.

Keéshilli Mbikeqyres mund té shkarkojé Administratorét né ¢do kohe.

Administratoret do te veptojne ne petputhje me Statutin dhe Ligjin Tregtar si edhe
dispozitat e tjera ligjore ne fuqi, petfshire por pa u kufizuar ne Ligjin per Lojerat e Fatit,
detyrime tatimote, parandalimin e pastrimit te parave dhe te mashtrimit ne kuptim te
emerimit te tyre dhe gjate ushtrimit te detyres.

Administratoret kane te drejte:

- Te kujdesen pet mbajtjen e sakte dhe te rregullt te dokumenteve dhe te librave
kontabel te Shogerise.

- Te petrgatisin dhe nenshkruajn bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe rapottin
e ecutise se veprimtarise.

- Te kryeje aplikimet dhe publikimet e detyrueshme te te dhenave te shogerise sipas
parashikimit te statutit apo te ligjeve te tjera te zbatueshme.

= Ka kompetenca ekskluzive per perfagesimin e shogerise tek palet e treta si edhe
te kryeje cdo dhe te gjitha aktivitetet apo transaksionet per menaxhimin, te lidhe
kontrata, matreveshje etj pa asnje lloj kufizimi.

TITULLIV
Dividendét dhe Rezervat

NENI 20
Dividendét

Me mitatimin e pasqyrave financiate té vitit té méparshém financiar, nga fitimi i realizuar
Shogqéria népérmjet njé Vendimi té Jashtézakonshém té Asamblesé sé Aksionaréve mund
té shpérndajé dividend né favor t& Aksionaréve, né pérputhje me pérqindjen e kapitalit
qé pérfagésojné Aksionet e zotéruara prej tyre.

Dividendi paguhet né njé ose disa késte, duke pasur parasysh nevojat e likuiditetit té
Shogérisé.

NENI 21
Rezervat




21.1

22.1

22.2

223

23.1

23.2

23.3

Asambleja e Aksionaréve ktijon rezerva sipas pércaktimeve té Ligjit Tregtar, dhe me
propozim t& Késhillit Mbikeqyres, mund t€ krijojé rezerva té posacme nga fitimet ¢
aktivitetit té Shoqérisé pér mbarévajtjen e aktivitetit t€ saj.

TITULLI VI

Neni 22
Rregulloret, Komitetet dhe Marréveshjet midis Aksionaréve

Asambleja e Aksionaréve me Shumicé té Jashtézakonshme mund t€ miratojé rregullore
me efekte detyruese, né lidhje me thirrjen, zhvillimin dhe vendimmattjen né mbledhjet e
Asamblesé, pérfshi kétu procedurat pér llogaritjen e kuorumit e t€ numérimit té votave
sipas Ligjit Tregtar, si dhe pér cdo céshtje tjetér qé konsideron té nevojshme pér
mbarévajtjen e aktivitetit té Shoqérisé.

Asambleja e Aksionaréve me Shumicé té Jashtézakonshme mund t€ krijojé Komitete té
Posacme, té miratojé rregullore detyruese mbi objektin e tyre, veptrimtaring,
organizim/funksionimin,  shpérblimit té anétaréve si dhe mbi ndérveprimet e
detyrueshme me organet e tjera té Shoqérisé, pérfshi kétu Késhillin Mbikeqyres dhe/ose
Administratorét,

Aksionarét mund té lidhin mes tyre marréveshje pér ushtrimin e té drejtés sé votes,
ndatjen e dividendéve, kalimin e aksioneve apo marréveshje t€ tjera gé lidhen me
ushttimin e té drejtave e detyrimeve té Aksionaréve né Shogéri. Shkelja e kétyre
matréveshjeve midis aksionaréve do té pérbejé njé shkelje té detyrimit té besnikérisé sipas
Ligjit Tregtar, duke e detyruar aksionarin mospérmbushjes té démshpérblejé démin e
shkaktuar, apo té paguajé penalitete té caktuara midis paléve.

TITULLI VII
Prishja dhe Likuidimi

NENI 23
Prishja dhe Likuidimi

Shogétia prishet né rastet e parashikuara nga Ligji Tregtar. Prishja e Shoqétisé ka si pasojé
hapjen e procedurave té likuidimit né gjendjen e aftésisé paguese, me pétjashtim té rasteve

kur ka filluar njé proceduré falimentimi.

Shoqéria mund té likuidohet népérmjet procedurés normale ose té thjeshtézuar, sipas
patashikimeve té Ligjit Tregtar.

Likuidimi i Shogérisé do té rregullohet nga dispozitat e Pjesés pérkatése te Ligjit Tregtar.
TITULLI VIII
Dispozita Finale

Neni 24
Emérimi i Organeve té Para t& Shoqérisé




(1) Anétarét e paré té Késhillit Mbikeqyres té Shogérisé emérohen personat e listuar né Shtojcén
IT bashkéngjitur:

(2) Administrator(ét) e paré t& Shogérisé emérohen personat e listuar né Shtojcén I
bashkéngjitur:

(3) Auditor(ét) e paré té Shoqérisé emérohen personat e listuar né Shtojcén IV bashkéngjitur:
(4) Emérimi i organeve té para té shogérisé do té jeté i vlefshém deri né mbledhjen e paré t€
Asamblesé.

Neni 25
Té Ndryshme

(1) Ky dokument, duke pérfshiré Anekset bashkéngjitur, pérbén Aktin e Themelimit dhe
Statutin e Shogérisé, dhe zévendéson ¢do dhe té gjitha kontratat, marréveshjet e méparshme
apo mirékuptimet, me gojé ose me shkrim, ndérmjet Themeluesve né lidhje me themelimin e
Shoqérisé.

(2) Me pranimin e kétij Statuti, asnjé Aksionar nuk do té konsiderohet se ka hequr doré nga
ndonjé prej té drejtave sipas dispozitave té Ligjit Tregtar. Mos kryetja e pérpjekjeve nga secili
Aksionat pér té ushtruar ndonjé dispozite té kétij Statuti apo té drejte qé i njihet sipas dispozitave
té Ligjit Tregtar, nuk do té interpretohet si hegje dore nga njé drejté e tillé ose nga kéto drejta né
té ardhmen.

(3) Nése ndonjé kusht apo dispozite e kétij Statuti shpallet e pavlefshme ose e paligjshme ose e
pazbatueshme, dispozitat e tjera té Statutit, pér sa éshté e mundur nuk do t€ ndikohen prej késaj
pavlefshmérie. Né kéto raste, Asambleja e Aksionaréve do t€ zévendesojé pa vonesa dispozitat e
pavlefshme, me dispozita té vlefshme, me géllim pérmbushjen e objektit té Shoqétisé.

(4) Nése midis Aksionaréve apo midis Shoqérisé dhe Aksionaréve do té lindé ndonjé
mosmatréveshje né lidhje me zbatimin apo interpretimin e kétij Statuti dhe me ushtrimin e té
drejtave té Aksionaréve sipas Ligjit Tregtar (“Mosmarréveshja”), secila nga Palét né
Mosmatréveshje do t'i japé Palés tjetér né Mosmarréveshje njoftim me shkrim né lidhje me kété
Mosmarréveshje, duke parashikuar shkaqet e Mosmartéveshjes (“Njoftimi i Mosmarréveshjes”),
pas sé cilés Palét do té takohen menjéheré dhe do té pérpigen me mirébesim té artijné njé zgjidhje
me pajtim né pérputhje me legjislacionin shqiptar pér ndérmjetésimin tregtar né zgjidhjen e
mosmarréveshjeve. Nése Mosmatréveshjet nuk arrihen té zgjidhen me mirékuptim si mé sipér
brenda 45 (dyzeté e pesé) Ditéve té Plota nga Njoftimi i Mosmarréveshjes, atéheré Palét né
Mosmarréveshje mund t'i drejtohen organeve gjyqésore sipas ligjit né fuqi.

(5) Ky Statut nénshkruhet né 4 kopje ne shqip.

(6) Ky Statut do té rregullohet dhe interpretohet né pérputhje mé legjislacionin e Republikés s¢
Shqipérisé. Pér sa nuk parashikohet né kété Statut, zbatohen dispozitat e Ligjit Tregtar.

(7) Autorizohet Z. Lulzim Merdani per regjistrimin dhe kryerjen e te gjithe veprimeve ligjore per
regjistrimin e Shogetise prane Qendres Kombetare te Biznesit.

(8) Nenshkruhet sot me date 27.01.2025.

THEMELUESI

Shogéria “REGENCY INTERNATIONAL CASINO TIRANA” SHA
Petfaqesuar nga 7. Lulzim Merdani
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ANEKSI 1
(Themeluesit/Aksionet e nénshkruara/Kontributet)

Shogétia “REGENCY INTERNATIONAL CASINO TIRANA” SHA e krijuar dhe
funksionon sipas legjislacionit shqiptat, me seli ne Rruga Deshmoret e 4 Shkurtit, Parku Rinia,
Kompleksi Taiwan, , Zona, Kadastrale 8380, Titane, Shqiperi, themeluar dhe regjistruar si person
juridik shqiptar me NIPT K51711801L, perfagesuar nga Administratori 7. Lulzim Merdani
shtetas Shqiptar, lindur me 21.07.1967, ne Berat, i pajisur me Leternjoftimin me Nr. Personal
G70721094L,zotérues i 50 000 (pesedhjete mije) aksioneve me vleré nominale 1 000 (njemije)
lek secila, pér nje vlere té pérgjithshme kontributi prej 50 000 000 (pesedhjete milion leke) leke,
qé perfaqesojné 100% € kapitalit fillestar, térésisht té nénshkruara dhe té shlyera né vlerén total
pétpara Regjistrimit té shoqérisé.
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| REGENCY INTERNATIONAL |
CASINO TIRANA SH A

VENDIM ASAMBLEJE, 'rone - Albanic
Nipt. K 517118017 L

“REGENCY INTERNATIONAL CASINO TIRANA SHA” me NUIS K51711804—

Ne Titane, sot me date 27.01.2025 (dymije e njezete e pese), ne seline e Shoqgerise REGENCY INTERNATIONAL
CASINO TIRANA SHA, shogéri aksionare e regjistruar prané Qendrés Kombétare té Biznesit me NUIS
K51711801L me seli né adresén Rruga “Déshmorét e 4 Shkurtit”, Parku Rinia, Kompleksi TATWAN, Tirane-
Albania u mblodhen aksioneret e shoqetise si me poshte:

Shogeria “GAMING INVEST” SHPK e krijuar dhe funksionon sipas legjislacionit shqiptar, me seli ne
Rruga Deshmoret e 4 Shkuttit, Patku Rinia, Kompleksi Taiwan, , Zona, Kadastrale 8380, Tirane, Shqiperi,
themeluar dhe regjistruar si person juridik shqgiptar me NIPT M01321020E e perfaqesuar nga Administratori
Z. Skénder Sulaj, shtetas Shqiptar, lindur me 28.10.1959, ne Panahor, i pajisur me Pashaporten Shqiptare
Nr. Petsonal F91028103D, shoqeti e cila zoteron 51 % te aksioneve te Shogerise REGENCY
INTERNATIONAL CASINO TIRANA SHA.

Shogetia TATIVAN PARK CENTER-TPC SHPK e ktijuar dhe funksionon sipas legjislacionit shqiptar,
gender ne Rruga Deshmortet e 4 Shkurtit, Patku Rinia, Kompleksi Taiwan, Nr.Pasutie 7/309, Zona,
Kadastrale 8380, Tirane, Shqiperi, themeluar dhe regjistruar si person juridik shqiptar me NIPT
1.92224012M. Perfaqesuat nga Administratori Z. Skénder Sulaj, shtetas shqiptar, i pajisur me Pashaporten
Shgiptate Nt. Personal F91028103D , shogeri e cila zoteron 49 % te aksioneve te Shoqgerise REGENCY
INTERNATIONAL CASINO TIRANA SHA.

Rendi i dites:

Krijimin e Shogetise se re NOVABET Shogeri Aksionere me themelues/aksioner Shoqgetine REGENCY
INTERNATIONAL CASINO TIRANA SHA. Kapitali i Shogerise do te jete 50 000 000 leke me 50 000
aksione nga 1000 leke secili, objekti i shoqerise do te jete “Baste Sportive Online/Import-Expott te pajisjeve
dhe matetialeve lidhutr me Baste Sportive Online/Cdo aktivitet tjeter lidhur me Baste Sportive Online ne
petputhje me legjislacionin e zbatueshem Shqiptar”.

Organet e Shogerise do te perfagesohen nga Z. Angelos Theodoridis ne cilesine e Administratorit si dhe
Anetatet e Keshillit Mbikeqyres 7. Edvin Toska, Z. David Caushi, Z. Everest Demushi,

Autotizohet Administratoti i Shogetise REGENCY INTERNATIONAL CASINO TIRANA SHA
petfaqesuar nga Z. Lulzim Merdani per nenshkrimin e Akt Themelimit dhe Statutit.

Pas diskutimit te rendit te dites, aksioneret e Shoqerise vendosen si me poshte;

4

VENDOSEN

Krijimin e Shogetise se te NOVABET Shoqeti Aksionere me themelues/aksioner Shogerine REGENCY
INTERNATIONAL CASINO TIRANA SHA. Kapitali i Shogerise do te jete 50 000 000 leke me 50 000
aksione nga 1000 leke secili, objekti i shogetise do te jete “Baste Sportive Online/Impott-Export te pajisjeve
dhe materialeve lidhur me Baste Spottive Online/Cdo aktivitet tjeter lidhur me Baste Sportive Online ne
perputhje me legjislacionin e zbatueshem Shqiptar”.

Otganet e Shogetise do te perfagesohen nga Z. Angelos Theodoridis ne cilesine e Administratorit si dhe
Anetaret e Keshillit Mbikeqytres 7. Edvin Toska, Z. David Caushi, Z. Everest Demushi,



- Autorizohet Administratori i Shoqetise REGENCY INTERNATIONAL CASINO TIRANA SHA
petfagesuar nga Z. Lulzim Merdani per nenshkrimin e Akt Themelimit dhe Statutit.

Perfaqesurar nga Skender Sulajj
SLe. 20 U
Shoqeria TAIVAN PARK

Perfagesuar nga Skender Sulaj
St eatee

NIPT: L92224012M

Tirana - Albania




